Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Деминская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

От 22.03.2025                                                                                          № 01-10/52

461789, Оренбургская обл., Пономаревский р-он, пос. Река Дема,

ул. Полевая, д.2.

Об организации работы лагеря с дневным пребыванием детей

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 13.07.2017 № 656

«Об утверждении примерных положений об организациях отдыха детей и их

оздоровления», пунктом 3.12 СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи», СанПиН 1.2.3685-21

«Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и

(или) безвредности для человека факторов среды обитания», приложения №

12 к СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организации общественного питания населения», положением о лагере с

дневным пребыванием детей МАОУ «Деминская СОШ» и в целях

реализации прав детей и подростков на отдых и оздоровление

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу лагеря с дневным пребыванием с 02 июня по 26

июня 2025 года.

2. Утвердить режим работы в лагере (приложение № 1).

3. Зачислить в лагерь детей в количестве 40 человек (приложение № 2).

4. Назначить:

- начальником лагеря с дневным пребыванием Климову Веру Петровну,

учителя начальных классов.

Климовой В.П., начальнику лагеря обеспечить:

- организацию безопасности и охраны правопорядка в ЛОУ;

- активнее привлекать к организации летней оздоровительной кампании

родителей;

- продолжить работу по профилактике детского-дорожно транспортного

травматизма, соблюдению техники безопасности в ЛОУ;

- выполнять требования к перевозкам организованных групп детей

всеми видами транспорта в соответствии с Методическими рекомендациями

по  обеспечению безопасности дорожного движения;

- создать необходимые условия для реализации комплекса спортивно-

оздоровительных и других мероприятий, в  том числе по вовлечению детей в

массовое физкультурно-оздоровительное и спортивное движение,

проведения работы по гигиеническому воспитанию детей, популяризации

навыков здорового образа жизни, профилактике алкоголизма, наркомании,

табакокурения;

- организовать интеллектуальные, здоровьесберегающие и культурно-

развивающие массовые мероприятия, посвященные Году Защитника

Отечества, Международному Дню защиты детей (1 июня), Пушкинскому

дню России (6 июня, установлен Указом Президента РФ от 21.05.1997 №

506), Дню России (12 июня), Дню памяти и скорби (22 июня),

Международному дню борьбы с наркоманией и наркобизнесом (26 июня),

Всероссийскому Дню семьи, любви и верности (8 июля) Дню крещения Руси

(28 июля) и другими знаменательными и памятными датами;

- исключить допуск  к работе с детьми, при  купании в открытых

водоемах специалистов, не прошедших  обучение и не имеющих

удостоверения инструктора-спасателя.

5. Назначить:

- воспитателями – Краснову Александру Ивановну, учителя начальных

классов; Студеникину Веру Сергеевну, учителя изобразительного искусства;

педагогом-организатором – Столповских Марию Петровну, учителя

ОДНКНР.

5. Возложить ответственность:

5.1. За организацию режима работы лагеря, питания детей, сохранность

имущества и т.д. на Климову В.П., начальника лагеря.

5.2. За жизнь, здоровье детей, проведение досуговых и оздоровительных

мероприятий на воспитателей и педагога-организатора: Краснову А.И.,

Студеникину В.С., Столповских М.П.

6. Провести инструктаж с детьми по ТБ, профилактике травматизма и

предупреждению несчастных случаев.

7. Утвердить программу работы лагеря (приложение № 3).

8. Для работы лагеря выделить кабинеты начальных классов № 9, 10, 11,

рекреации 1 этажа, спортивный зал, спортивные площадки.

9. Укомплектовать лагерь дневного пребывания вспомогательным

персоналом:

- Алешина Л.Г., Солдатова Т.В., уборщики служебных помещений.

- Дорошина В.В., повар, Попова Е.Н., помощник повара.

10. Скворцовой В.П., директору школы:

- принять дополнительные меры по недопущению к работе лиц,

имеющих или имевших судимость;

- соблюдать все медицинские и квалификационные требования при

комплектовании ЛОУ работниками пищеблоков, обеспечить контроль за

качественным выполнением ими своих обязанностей;

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:

С приказом ознакомлены:

___________Л.Г. Алешина

___________В.В. Дорошина

___________В.П. Климова

___________А.И. Краснова

___________М.П. Столповских

___________В.С. Студеникина

___________Е.Н. Попова

___________Т.В. Солдатова

Приложение 1 к приказу № 01-10/52 от 22.03.2025

Режим дня в лагере дневного пребывания детей «Мечта»

Время

Сбор детей, зарядка 08:45 - 09:00

Утренняя линейка 09:00 - 09:15

Завтрак 09:15 – 10:00

Работа по плану лагеря 10:00 – 13:00

Обед 13:00 – 14:00

Работа в отрядах 14:00 – 14.30

Уход домой 14:30

		2025-05-25T23:31:13+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕМИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"